

Balancete Razão (Período [Regularizações - Regularizações] e Acumulado) - 2019

Valores em EUR

Lançamento: <TODOS>

| Conta | Descrição | Regularizações - Regularizações | | | Acumulado | | |
|-------|-----------------------------------|---------------------------------|-------------------|--------------|---------------------|---------------------|--------------|
| | | Mov. Débito | Mov. Crédito | Saldo | Mov. Débito | Mov. Crédito | Saldo |
| 11 | Caixa | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 721 207,78 | 718 009,14 | 3 198,64 D |
| 12 | Depósitos à ordem | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1 239 176,94 | 1 243 817,44 | 4 640,50 C |
| 21 | Clientes e utentes | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 79 243,15 | 63 215,30 | 16 027,85 D |
| 22 | Fornecedores | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 362 753,76 | 382 894,20 | 20 140,44 C |
| 23 | Pessoal | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 587 767,92 | 587 720,98 | 46,94 D |
| 24 | Estado e outros entes públicos | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 299 011,06 | 317 039,19 | 18 028,13 C |
| 27 | Outras contas a receber e a pagar | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 876 483,31 | 295 688,53 | 580 794,78 D |
| 28 | Diferimentos | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 21 545,83 | 40 674,82 | 19 128,99 C |
| 31 | Compras | 2 011,85 | 124 098,20 | 122 086,35 C | 126 110,05 | 126 110,05 | 0,00 |
| 33 | Matérias-primas, subsidiárias e c | 122 086,35 | 123 227,69 | 1 141,34 C | 126 189,63 | 123 227,69 | 2 961,94 D |
| 41 | Investimentos financeiros | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 12 488,78 | 1 529,01 | 10 959,77 D |
| 43 | Activos fixos tangíveis | 0,00 | 46 128,63 | 46 128,63 C | 502 176,74 | 426 244,50 | 75 932,24 D |
| 51 | Fundos | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 13 363,51 | 13 363,51 C |
| 56 | Resultados transitados | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 143 993,93 | 815 846,30 | 671 852,37 C |
| 61 | Custo das mercadorias vendidas | 123 227,69 | 0,00 | 123 227,69 D | 123 227,69 | 0,00 | 123 227,69 D |
| 62 | Fornecimentos e serviços extern | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 206 297,04 | 1 275,43 | 205 021,61 D |
| 63 | Gastos com o pessoal | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1 036 970,22 | 122 803,25 | 914 166,97 D |
| 64 | Gastos de depreciação e de amo | 46 128,63 | 0,00 | 46 128,63 D | 46 128,63 | 0,00 | 46 128,63 D |
| 68 | Outros gastos e perdas | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 10 113,21 | 0,00 | 10 113,21 D |
| 69 | Gastos e perdas de financiament | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 7,22 | 0,00 | 7,22 D |
| 71 | Vendas | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 14 169,50 | 14 169,50 C |
| 72 | Prestações de serviços | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 12 900,30 | 655 954,43 | 643 054,13 C |
| 75 | Subsídios, doações e legados à e | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 12 794,62 | 520 056,28 | 507 261,66 C |
| 78 | Outros rendimentos e ganhos | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 76 948,26 | 76 948,26 C |
| 81 | Resultado líquido do período | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 143 993,93 | 143 993,93 | 0,00 |
| | Soma Líquida | 293 454,52 | 293 454,52 | 0,00 | 6 690 581,74 | 6 690 581,74 | 0,00 |